atividades e ações desenvolvidas pelo PACS E PSF, de acordo com as normas e diretrizes do 
Ministério da Saúde. 

Artigo 9º - Para fazer face à execução desta Lei, no corrente exercício, fica o Poder 
Executivo autorizado a abrir, na Contadoria Municipal, um Crédito Especial no valor de R$ 
45.200,00 ( quarenta e cinco mil e duzentos reais) , na seguinte dotação:- 
06-DEPTO DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA 
01-Saúde 
13-Saúde e saneamento 
1375-Saúde 
1375428-Assistência médica e Sanitária 
13754282.001000-Manutenção da Unidade Orçamentária 
3.1.3.2.00.0000-81-Outros Serviços e Encargos